UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85950-000

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 02/2024

Processo nº 23075.004307/2024-97

OBJETO: Resultado da apreciação dos pedidos de inscrição

A Comissão de Homologação, nomeada pela portaria 1425/2024-PL, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da apreciação dos pedidos de inscrição conforme Edital nº 129/24-PROGEPE,
como segue:

ORDEM DE
INSCRIÇÃO

NOME RESULTADO

1 IZADORA VOLPATO ROSSI DEFERIDO
2 SUZANA MEIRA RIBEIRO DEFERIDO
3 HELENA REGINA SALOMÉ D’ESPINDULA DEFERIDO
4 WELLINGTON FELIPE DA COSTA INDEFERIDO*
5 RAISSA BOCCHI PEDROSO DEFERIDO
6 FAUSTO FERNANDES DE CASTRO INDEFERIDO*
7 FABIANA CAROLINE ZEMPULSKI VOLPATO DEFERIDO
8 JOSIELLE ABRAHÃO DE SOUZA DEFERIDO
9 SILAS GRANATO VILLAS BOAS DEFERIDO
10 ALICIANE DE ALMEIDA ROQUE DEFERIDO

11 GRAZIELA RODRIGUES RÓDIO INDEFERIDO*
12 RITA DE CASSIA PONTELLO RAMPAZZO INDEFERIDO*
13 ELIANDRO ESPINDULA DEFERIDO
14 THÉRÈSSE CAMILLE NASCIMENTO

HOLMSTRÖM
DEFERIDO

15 LUCIANA DEBORTOLI DE CARVALHO DEFERIDO
16 VANIA CRISTINA DESOTI DEFERIDO
17 JANE MARY LAFAYETTE NEES GELINSKI DEFERIDO
18 YAN CORRÊA RODRIGUES INDEFERIDO*
19 SUSAN MICHELZ BEITEL DEFERIDO
20 MARCELO FABIANO GOMES BORIOLLO INDEFERIDO*
21 GABRIELLE CAROLINE PEITER DEFERIDO
22 CAMILA LAMPUGNANI DEFERIDO
23 FERNANDO RODRIGO TRECO INDEFERIDO*
24 GHENIFFER FORNARI DEFERIDO
25 GERMANA D’AVILA DOS SANTOS DEFERIDO
26 NATHÁLIA CORRÊA CHAGAS DE SOUZA DEFERIDO

* Não apresentou Curriculum Vitae de acordo com a sequência da Tabela de Pontuação, conforme a
Resolução nº 70/16‐CEPE (item “f” do ponto 4.2 edital 129/24-PROGEPE)

Documento assinado eletronicamente por FABIO ROGERIO ROSADO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 05/06/2024, às 21:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANO ANDRIGHETO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/06/2024, às 07:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por KATHERINNE MARIA SPERCOSKI, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/06/2024, às 13:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6716151 e o código CRC E843FE1B.

Referência: Processo nº 23075.004307/2024-97 SEI nº 6716151

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0